ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 11 от 30.01.2025

 КАРАР

О внесении изменений в постановление “Об утверждении Программы по

улучшению условий и охраны труда на территории Апастовского

муниципального района на 2025-2026 годы”

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района

Республики Татарстан   п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в постановление Исполнительного комитета

Апастовского муниципального района Республики Татарстан   от 13.01.2025г.

№ 1 “Об утверждении Программы по улучшению условий и охраны труда на

территории Апастовского муниципального района на 2025-2026 годы”

следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

“В целях реализации Постановления Кабинета Министров Республики

Татарстан от 10 ноября 2008 г. N 799

"О реализации государственной политики в области охраны труда в Республике

Татарстан", а также в целях координации взаимодействия по вопросам охраны

труда, создания безопасных условий труда, предупреждения

производственного травматизма, сохранения жизни и здоровья человека,

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики

Татарстан   п о с т а н о в л я е т:»;

в паспорте программы слова

«-Федеральный  закон  от 17.07.99 N 181-ФЗ  "Об основах охраны труда в

Российской Федерации";

-Закон Республики Татарстан от 10.12.97 N 1417"Об охране труда в Республике

Татарстан";

-Приказ Минтруда России от 22.09.2014 г. № 652н «Об утверждении порядка

рассмотрения разногласий по вопросам проведения экспертизы качества

специальной оценки условий труда, несогласия работников, профессиональных

союзов, их объединений, иных уполномоченных работниками

представительных органов,  работодателей, их объединений, страховщиков,

территориальных органов Федерального органа исполнительной власти,

уполномоченного на проведение федерального государственного надзора за

соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых

актов, содержащих нормы трудового права, с результатами экспертизы

качества специальной оценки условий труда»;

-Приказ Минтруда России от 17.09.2014 г. № 642н «Об утверждении правил по

охране труда при погрузочно–разгрузочных работах и размещении грузов»

исключить.

               2.Опубликовать настоящее решение на Официальном портале

правовой информации Республики Татарстан и разместить на официальном

сайте Апастовского муниципального района Республики Татарстан в

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя исполнительного комитета по  инфраструктурному

развитию Исполнительного комитета Апастовского муниципального района

А.М. Хасанова.

Руководитель                                                               Б.Н.Ахметзянов

http://internet.garant.ru/document/redirect/22669033/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/8224902/437
http://internet.garant.ru/document/redirect/8224902/6
http://internet.garant.ru/document/redirect/8224902/6